
Salvia disjuncta

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Guatemala, Mexiko

Roste v Guatemale a Mexiku v podobě bohatě větveného keře nebo popínavky s délkou 0,6 - 4m.
Větve jsou v horní části v mládí ochlupené. Spodní listy jsou řapíkaté, horní prakticky přisedlé,
tlusté, vrásčité, srdčité až vejčitěsrdčité, otupělé, drobně vroubkované, řídce ochlupené, dlouhé 2 -
6cm a na spodní straně ochlupené. Květenstvím je až několikačetný lichopřeslen v paždí horních
listů, vlastní květy jsou červené, kalich může být žláznatě ochlupený, dlouhý 1,2 - 1,7cm v barvě
zelené až růžovofialové s 3úhlými špičatými laloky délky 5 - 8mm, koruna má širokou nadmutou
trubku délky 2,5 - 3,5cm se stejnými pysky délky 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia disjuncta
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

